АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от o io t  . '/o L ' .2021 года №

О внесении изменений в постановление администрации Большечапурниковского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области

от 17.09.2021 № 84 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона

на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Большечапурниковского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с информацией прокуратуры Светлоярского района
Волгоградской области от 01.12.2021 № 70-67-2021, в целях приведения в
соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 № 276-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области»,, утвержденный постановлением администрации
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области от 17.09.2021 № 84 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2.2. Заявитель вправе представить по собственной инициативе:
1) выписку из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном

участке) или свидетельство о государственной регистрации права собственности;
2) выписку из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;
3) выписку из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся

заявителем;
4) информацию о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),
предусмотренную законодательством Российской Федерации о градостроительной
деятельности, если наличие такой информации является обязательным условием для
проведения аукциона.

Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает и получает в рамках
межведомственного информационного взаимодействия информацию (документы),
указанные в подпунктах 1-3 настоящего пункта, и запрашивает и получает в
организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического
обеспечения документ(ы), указанный(е) в подпункте 4 настоящего пункта, в
случаях, если заявитель не представил данную информацию (документы) по
собственной инициативе».

1.2. Пункт 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9. Направление запросов на получение информации о возможности

подключения (технологического присоединения) объектов капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей
электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о
градостроительной деятельности».

1.3. Пункт 3.9.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9.4. По результатам рассмотрения заявления о проведении аукциона и

документов, представленных заявителем и полученных в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, или в случае, если принято
решение о государственной регистрации права муниципальной собственности на
земельный участок в соответствии с пунктом 3.8 настоящего административного
регламента, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за
предоставление муниципальной услуги, готовит запросы в организации,
осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения о
предоставлении информации о возможности подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),
предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной
деятельности.

В случае, если информация о возможности подключения (технологического
присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),
предусмотренная законодательством Российской Федерации о градостроительной
деятельности, представлены заявителем самостоятельно запросы в организации,
осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения не
направляются.

Проект решения об отказе в проведении аукциона должен быть подготовлен
должностным лицом уполномоченного органа при наличии оснований для отказа в
проведении аукциона, предусмотренных подпунктами 1, 5-19 пункта 2.8.3
настоящего административного регламента. В этом случае должностное лицо
уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги,
переходит к исполнению административных процедур, предусмотренных пунктами
3.10.3-3.10.6 настоящего административного регламента.».

1.4. Пункт 3.9.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.9.6. Результатом исполнения административной процедуры является

направление запросов в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей
инженерно-технического обеспечения о предоставлении информации о возможности
подключения (технологического присоединения) объектов капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей
электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о

градостроительной деятельности или принятие решения об отказе в проведении
аукциона.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

p^tkoI
уГ лава Большечапурниковского

сельского поселения А.А.Гулян